Pró-Reitoria de Graduação – Prograd/UFMS
Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário

 Campo Grande - MS - CEP 79070-900.
E-mail: sec.prograd@ufms.br

EDITAL PROGRAD Nº. 72 DE 5 DE MAIO DE 2017.
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RETIFICAÇÃO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio do
Pró-Reitor de Graduação, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do Edital
Prograd nº 64/2017, de 24/04/2017, publicado no BS nº 6526, de 25/04/2017 e no DOU nº 78, de
25/04/2017, conforme disposto abaixo:
1. Excluir do item 1. Quadro de Vagas, a vaga de Administração do Campus do

Pantanal/CPAN, considerando que passou a inexistir a decorrência da vaga.
2. Permanecem inalterados os demais dispositivos.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO

mailto:sec.prograd@ufms.br